
 

 
 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 
 1

 
 

All’Albo online  
Al sito web sezione “Si torna tutti a Iscol@” 

Agli Atti 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva personale interno/esterno per la gestione 
amministrativo-contabile, progetto Tutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola - Anno Scolastico 
2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO. 
 

Titolo progetto I.I.S.S. “S.A. De Castro”: Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente 
 

CLP: 11020131011AS220014 - CUP: H13C22000810006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2019; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il “Quaderno n. 3” MIUR del novembre 2020: Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali”; 
VISTO il Regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 
VISTO il Regolamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) 1083/2006 del Consiglio; 
VISTO il Regolamento (UE) 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) 1081/2006 del Consiglio; 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che 
stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) 1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca per quanto riguarda le metodologie per il sostegno in materia di cambiamenti 
climatici, la determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento 





 

 
 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 
 2

dell’efficacia dell’attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e 
di investimento europei; 
VISTO la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2014) 8021 finale del 29 ottobre 
2014 che approva determinati elementi dell’Accordo di partenariato con l’Italia, Codice CCI 
2014IT16M8PA001; 
VISTO l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l’impiego dei fondi strutturali e di investimento 
europei, adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato formale; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2017/2016 della Commissione del 29 agosto 2017 recante 
“Modifica del regolamento delegato (UE) 2015/2195 della Commissione che integra il regolamento 
(UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo sociale europeo, per 
quanto riguarda la definizione di tabelle standard di costi unitari e di importi forfettari per il 
rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 460/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 30 marzo 
2020 che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per 
quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati 
membri e in altri settori delle loro economie in risposta all'epidemia di Covid-19 (Iniziativa di 
investimento in risposta al coronavirus); 
VISTO il Regolamento (UE) n. 558/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 
2020, che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda 
misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di 
investimento europei in risposta all'epidemia di Covid-19; 
VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione C(2021) 4344 del 14 giugno 2021 che 
approva e modifica il PO SARDEGNA FSE 2014-2020; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.L. 18 agosto 2019, n.129 “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” e nello specifico artt. 43, 44 e 45 recanti norme sull’attività negoziale degli 
Istituti scolastici; 
VISTO il DGR n. 24/10 del 19 maggio 2015 “Programmazione Unitaria 2014-2020. Strategia 1 
"Investire sulle Persone" – Priorità Scuola e Università; 
VISTO il DGR 62/17 del 9 dicembre 2015 Programma Iscola. Indicazioni operative per l'attuazione 
dei progetti "Tutti a Iscola" e "Azioni pilota innovative"; 
VISTA la Determinazione n. 26844/2559 del 12 giugno 2018 dell’Assessorato del lavoro, 
formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, in qualità di AdG del POR FSE, avente 
ad oggetto Decisione Comunitaria C(2014)10096 del 17 dicembre 2014, P.O.R. Sardegna FSE 
2014/2020 -Approvazione del Vademecum per l’operatore del PO FSE 2014-2020 Versione 1.0”; 
VISTO il Protocollo d’Intesa del 16 maggio 2022, tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca e la Regione Autonoma della Sardegna per “la realizzazione del Progetto “Tutti a 
Iscola” - interventi finalizzati alla riduzione della dispersione scolastica, al miglioramento delle 
competenze della popolazione scolastica sarda e alla sperimentazione e innovazione didattica per gli 
anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024” 



 

 
 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 
 3

VISTO l’Accordo tra l’Ufficio Scolastico Regionale e la Regione Autonoma della Sardegna, 
firmato il 6 settembre 2022, per “la realizzazione di interventi finalizzati alla riduzione della 
dispersione scolastica, al miglioramento delle competenze della popolazione scolastica sarda, alla 
sperimentazione e innovazione didattica e all’inclusione scolastica per gli anni scolastici 2021-
2024; 
VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, n. 625 del 6 ottobre 
2022, di approvazione dell’Avviso pubblico “(Si torna) Tutti a Iscola” – Anno scolastico 
2022/2023”; 
VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, n. 658 del 18 ottobre 
2022, di approvazione del testo revisionato dell’Avviso pubblico “(Si torna) Tutti a Iscola” ” – 
Anno scolastico 2022/2023; 
VISTA la Determinazione n. 1 del 3.01.2023 con la quale è stata approvata in via definitiva la 
graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili, nell’ambito del succitato finanziamento POR.; 
VISTE le delibere degli OO.CC. e l’inserimento del progetto nel PTOF; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 24/02/2023 d’integrazione del PTOF; 
VISTA la Nota del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 34 del 03.01.2023 – 
Comunicazione per beneficiari Ascolto e Supporto; 
VISTA la Comunicazione avvio attività, progettoTutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola – Anno 
Scolastico 2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO. Titolo progetto I.I.S.S. “S.A. De Castro”: 
Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente CUP: H13C22000810006; 
CONSIDERATO che, in primo luogo, ai fini della gestione amministrativo-contabile del progetto 
si è richiesta, per le vie brevi, la disponibilità del Direttore S.G.A., da formalizzare con apposito 
incarico da sottoscrivere per accettazione; 
CONSIDERATO che si rende ora necessario individuare almeno n. 1 unità di assistente 
amministrativo, ai fini della gestione amministrativo-contabile del progetto, che possa dare supporto 
alle attività di rendicontazione delle attività progettuali, in particolare quelle da espletare sulla 
piattaforma S.I.L.; 
VISTA la Determina Dirigenziale Avvio procedura di selezione personale interno/esterno per la 
gestione amministrativo-contabile, progettoTutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola – Anno 
Scolastico 2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO. Titolo progetto I.I.S.S. “S.A. De Castro”: 
Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente CUP: H13C22000810006, prot. 1910 del 25/02/2023; 
VISTO l’Incarico al Direttore S.G.A. per la gestione amministrativo-contabile, progetto Tutti a 
ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola - Anno Scolastico 2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO. 
Titolo progetto I.I.S.S. “S.A. De Castro”: Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente. CUP: 
H13C22000810006, prot. n.1919 del 25/02/2023; 
VISTO  l’avviso pubblico unico prot. 2612 del 14/04/2023 e la successiva integrazione prot. 2810 
del 21/03/2023; 
VISTA la Candidatura presentata dalla sig.ra Atzeni Mara, Assistente Amministrativo presso 
questa Istituzione scolastica,  pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso; 

CONSIDERATO che tale candidatura risulta l’unica pervenuta agli atti di questo Ufficio secondo 
le modalità e termini previsti e che pertanto, come precisato nel suindicato avviso di selezione, si 
sarebbe proceduto alla selezione anche in presenza di una solo candidatura, purché sufficientemente 
rispondente alle esigenze descritte nell’avviso; 



 

 
 

 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 
Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 

CF: 90050990952 
Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 
 4

VISTA la graduatoria provvisoria d’individuazione di n.1 Unità di personale interno/esterno a cui 
affidare l’incarico  per la gestione amministrativa e contabile per il progetto Tutti a ISCOL@ (si 
torna) tutti a Iscola - Anno Scolastico 2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO - Titolo progetto 
I.I.S.S. “S.A. De Castro”: Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente, 
CLP:11020131011AS220014 - CUP: H13C22000810006, prot. n. 3887 del 18/04/2023; 
 
 
 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva d’individuazione di n.1 

Unità di personale interno/esterno a cui affidare l’incarico  per la gestione amministrativa e 
contabile per il progetto Tutti a ISCOL@ (si torna) tutti a Iscola - Anno Scolastico 

2022/23 – Linea ASCOLTO e SUPPORTO. 
 

Titolo progetto I.I.S.S. “S.A. De Castro”: Co.S.A. - Comunità Scolastica Accogliente 
 

CLP: 11020131011AS220014 - CUP: H13C22000810006 
 

 
CO.S.A. comunità scolastica accogliente” 

GRADUATORIA CANDIDATO Punteggio requisiti di cui all'avviso di 
selezione 

TOT. 

1 Atzeni Mara Laurea Magistrale: 10,  
Diploma di maturità: 5,  
Incarichi Iscol@: 10, 
Incarico specificatamente per progetto Iscol@ linea C: 20 

 
45 

 
 
Pubblicità.  
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto 
www.liceodecastro.edu.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Peppino Tilocca 

(F.to digitalmente a norma del C.A.D.) 


		2023-05-02T17:27:20+0200
	PEPPINO TILOCCA




